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گوترش: 
جنگ غزه به کابوسی بی انتها تبدیل 

شده است
در  خود  سخنرانی  در  ملل  سازمان  دبیرکل 
که  گفت  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  نشست 
علیه  تهدیدی  و  بی انتها  کابوسی  به  غزه  »جنگ 

سراسر منطقه تبدیل شده است.«
دبیرکل  گوترش«  »آنتونیو  ایسنا،  گزارش  به 
سازمان ملل روز سه شنبه و در آغاز نشست مجمع 

عمومی سازمان ملل سخنرانی کرد.
گوترش گفت: »روزانه با چالش های تازه روبرو 
جهانی هستند.  راهکارهای  نیازمند  که  می شویم 
جامعه  در  سیاسی  جغرافیای  اختلافات  اما 
جهانی درحال گسترش و تعمیق است، جنگ ها 
و  هستند  یافتن  ادامه  حال  در  راهکاری  بدون 
جنگ افزارهای هسته ای و تازه، سایه ای سنگین با 
خود به همراه آورده اند.« دبیرکل سازمان ملل در 
ادامه اظهارات خود بیان کرد: »ما در حال نزدیک  
شدن به بحرانی جهانی هستیم، با این وجود، سال 
۲۰۲۴، سال انتخابات است، سالی است که بسیاری 
از شهروندان جامعه جهانی به سوی صندوق های 
رأی می روند و با انتخابات خود، جامعه جهانی را 

تحت تأثیر قرار خواهند داد.«
او افزود: »من در این طوفان فراگیر، در مقابل 
شما ایستاده ام تا ۲ حقیقت را بیان کنم. نخست، 
ما نمی توانیم به رویه کنونی حاکم بر جهان ادامه 
دهیم، این امر غیرممکن است و دوم، چالش هایی 
حل  قابل  همگی  قرارگرفته  بشریت  روبروی  که 
اجرای  از  باید  ما  آنها،  حل  برای  اما  هستند، 
چنین  حل  برای  که  بین المللی  نظم  ساختارهای 
مشکلاتی ایجاد شده اند، اطمینان حاصل کنیم و 
مانع عملکرد این ساختارها نشویم.« گوترش در 
آینده«  »میثاق  سران  نشست  به  اشاره  با  ادامه 
گفت:  برگزار شد،  نیویورک  در  گذشته  که شب 
برای  قدم  اولین  آینده  میثاق  سران  »نشست 
حل  ساختارهای  اجرای  درباره  اطمینان  حصول 
مشکل بین المللی بود، اما راه درازی در پیش داریم 
و برای رسیدن به مقصد نهایی، نیازمند مقابله با 
سه عامل اصلی ایجاد بحران در جهان است.« او 
در ادامه به شرح این سه عامل پرداخت و گفت: 
در  پذیری،  مسئولیت  عدم  از  سرشار  »جهانی 
جهانی که نقص معاهدات و قوانین بین المللی، 
تهدید  را  بین المللی  قوانین  اساسی  ساختار 
می کنند، در جهانی نابرابر که بی عدالتی کشورها 
را تهدید می کند و در جهانی نامطمئن که عدم 
آینده ما را به شکلی  مدیریت بحران های کنونی 
غیرقابل پیش بینی تهدید می کنند، این سه جهانی، 
هستند.«  یکدیگر  با  شدن  یکی  و  تقابل  درحال 
گوترش خطاب به حضار افزود: »سروران من، عدم 
مسئولیت پذیری و اجرا نشدن قوانین بین المللی 
به حد غیرقابل دفاع و غیراخلاقی رسیده است، 
امروز، تعداد فزاینده ای از دولت ها و کشورها بر 
این باورند که می توانند بدون روبرو شدن با عواقب 
اقدامات خود، قوانین بین المللی را زیر پا، چارترهای 
سازمان ملل را نقض و کنوانسیون های حقوق بشر 
بین المللی دهن کجی  به ساختارهای  و  نادیده  را 
دیگر  به  گرفتن حق شهروندان،  نادیده  و ضمن 
کشورها و جوامع حمله کنند.« او افزود: »ما این 
مسئله را در همه جا، در قلب اروپا، در غرب آسیا، 
در شاخ آفریقا و دیگر نقاط دنیا مشاهده می کنیم. 
جنگ اوکراین درحال گسترش و غیرنظامیان درحال 
پرداخت هزینه های این جنگ هستند. زمان صلح 
عادلانه براساس قوانین بین المللی، چارتر سازمان 
رسیده  فرا  امنیت  شورای  مصوبه های  و  فرا  ملل 
اظهارات  ادامه  در  ملل  سازمان  دبیرکل  است.« 
رژیم صهیونیستی  و جنایات  غزه  به جنگ  خود 
پرداخت و گفت: »جنگ غزه به کابوسی بی انتها 
و تهدیدی علیه سراسر منطقه تبدیل شده است. 
برای دیدن خطرات جنگ غزه، لازم نیست به جایی 
فراتر از لبنان نگاه کنید، ما همگی باید بابت شدت 
گرفتن تنش ها نگران باشیم. لبنان در مرز وقوع 
جنگی تمام عیار قرار دارد، مردم لبنان، مردم دنیا و 
مردم اسرائیل )فلسطین اشغالی( نباید اجازه دهند 
لبنان به غزه ای دیگر تبدیل شود.« او با اشاره به 
عملیات طوفان الاقصی در ۱۵ مهر سال گذشته 
مدعی شد: »بگذارید شفاف بگویم، حماس در ۷ 
اکتبر مرتکب جنایات متعددی شد و همواره برخی 
از اقدامات حماس را محکوم کرده ام، اما این اقدام، 
نمی تواند تنبیه گروهی فلسطینیان را توجیه کند. 
شدت ویرانی و کشتار در غزه، در دوران خدمت 
من به عنوان دبیرکل سازمان ملل بی سابقه است. 
کنار  در  ملل  سازمان  از ۲۰۰ خدمت رسان  بیش 

خانواده های خود قتل عام شده اند.«

پزشکیان: 
نباید اجازه دهیم لبنان به غزه 

دیگری تبدیل شود

رئیس جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با یک 
رسانه آمریکایی بر ضرورت جلوگیری از جنایات 
پیامدهای  تاکید کرد و درباره  رژیم صهیونیستی 

گسترش تنش های اخیر در منطقه هشدار داد.
پزشکیان«  »مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
رئیس جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در 
نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
به نیویورک سفر کرده است، در گفت وگویی درباره 
حملات متجاوزانه گسترده رژیم صهیونیستی به 
لبنان به بهانه مقابله با جنبش حزب الله گفت که 
با خطرِ  انسانی« است که  این حملات »بحرانی 

ورود منطقه به جنگی  گسترده تر مواجه است.
شبکه سی ان ان نوشت که پزشکیان در بخشی 
از گفت وگویی اختصاصی با »فرید زکریا« خبرنگار 
این شبکه هشدار داد که »خطر دامن گیر  شدن 
لبنان( در کل منطقه  آتش رخدادهای فعلی)در 
وجود دارد.« این اظهارات پزشکیان در حالی مطرح 
می شود که حملات موشکی رژیم صهیونیستی به 
مناطق جنوبی لبنان و همچنین انفجار پیجرها و 
بی سیم ها با ده ها شهد و زخمی در لبنان شدت 
رئیس جمهور  که  نوشت  سی ان ان  است.  یافته 
به  ایران  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  ایران 
حزب الله توصیه خواهد کرد در پاسخ به حملات 
رژیم صهیونیستی خویشتن داری کند، گفت که 
دندان  »تا  که  است  مواجه  رژیمی  با  حزب الله 
مسلح است و به تسلیحاتی دسترسی دارد که برتر 
از چیزهای دیگر است.« او هشدار داد: »ما نباید 
اجازه بدهیم که لبنان به غزه دیگری در دستان 
اسرائیل تبدیل شود. حزب الله نمی تواند این کار را 
به تنهایی انجام دهد. حزب الله نمی تواند به تنهایی 
غربی،  کشورهای  که  بایستد  رژیمی  مقابل  در 
کشورهای اروپایی و آمریکا از آن دفاع و حمایت 

می کنند و )تسلیحات آن را( تامین می کنند.«
او همچنین هشدار داد که تحولات اخیر ممکن 
است به جنگی منطقه ای تبدیل شود که »می تواند 
برای آینده جهان و حتی خود کره زمین خطرناک 
که  شویم  جنایاتی  مانع  باید  ما  بنابراین  باشد، 

اسرائیل مرتکب می شود.«

پسکوف: 
صحبت از صلح در خاورمیانه دشوار 

است
سخنگوی کرملین با بیان اینکه فرایند صلح در 
غرب آسیا تحت انحصار یک طرف به خصوص قرار 
دارد، گفت نمی توان درباره چشم انداز صلح در این 
منطقه گفت وگو کرد. به گفته او، حمله تل آویو به 
لبنان خطر بی ثباتی کامل منطقه را به دنبال دارد. 
پسکوف همچنین درباره احتمال دیدار اردوغان و 

بشار اسد در کازان اطلاعاتی ارائه نکرد.
به گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
درباره  صحبت  گفت  )سه شنبه(  روز  کرملین 
چشم انداز حل وفصل وضعیت در غرب آسیا دشوار 
است و مسیر صلح به انحصار یک طرف به خصوص 
درآمده است. به گزارش اسپوتنیک، جنگنده های 
نواحی  دوشنبه  روز  صبح  در  رژیم صهیونیستی 
جنوبی و شرقی لبنان را بمباران کردند، حمله ای 
که به ویرانی روستاها و مجتمع های مسکونی منجر 
شد. در مقابل، رزمندگان حزب الله لبنان راکت های 
خود را به سوی نواحی شمالی اراضی اشغالی روانه 
کردند. دولت لبنان از سازمان ملل درخواست کرده 

که تهاجم رژیم اشغالگر را متوقف کند.
حاضر  حال  »در  گفت:  باره  این  در  پسکوف 
برای  چشم اندازی  نوع  هر  درباره  گفت وگو 
خود  شما  است.  دشوار  مناقشات  حل وفصل 
می دانید که مسیر صلح در انحصار یکی از کشورها 
قرار دارد... در نتیجه نمی توانیم هیچ چشم اندازی 
را در حال حاضر شرح دهیم و این چشم انداز خود 

می تواند حتی خطرناک تر باشد.«
حمله تل آویو به لبنان خطر بی ثباتی کامل 

منطقه را به دنبال دارد
رژیم  حملات  گفت  پسکوف  دیمیتری 
لبنان خطر بی ثبات سازی  صهیونیستی به خاک 

کامل غرب آسیا را در پی خواهد داشت.
او در این باره گفت: »این اقدامی بسیار خطرناک 
است که احتمال گسترش مناقشه و بی ثبات سازی 
کامل منطقه را به دنبال دارد. این موجب نگرانی و 

اضطراب بسیار شدید ما می شود.«

حمله حزب الله به اهداف راهبردی در حیفا
مهر می نویسد: در پاسخ به تجاوز آشکار رژیم 
صهیونیستی، حزب الله لبنان بانکی از اهداف مشروع 
در سرزمین های اشغالی را هدف قرار داد. مقاومت 
لبنان به وسیله صدها موشک؛ به ویژه موشک های 
»فادی ۱« و »فادی ۲« مناطق راهبردی مانند رامات 
دیوید، مجتمع نظامی رافائل، فرودگاه نظامی مگیدو، 
پایگاه نظامی عاموس، کارخانه مهمات سازی زخرون، 
حیفا اشغالی، عاکا و حتی مرکز فلسطین اشغالی 

یعنی فرودگاه بن گورین را هدف قرار داد.
با آنکه آمار دقیقی در خصوص تعداد کشته ها 
اما  ندارد؛  وجود  صهیونیستی  رژیم  زخمی های  و 
»ستاره سرخ داوود« کشته و زخمی شدن تعدادی 
صهیونیست را بدون ذکر جزئیات تأیید کرده است. 
برخی منابع آگاه اطلاع دادند که اگر دامنه تجاوزات 
رژیم صهیونیستی متوقف نشود، مقاومت اسلامی 
لبنان با اتکا به موشک های جدید خود مراکز راهبردی 
و شهرک های پرجمعیت اسرائیل را به بانک اهداف 

خود اضافه خواهد کرد.
تنش در لبنان؛ شکست راهبردی رژیم صهیونیستی

همچنین مدیر مرکز مطالعات راهبردی فلسطین و 
غرب آسیا با بیان این که رژیم صهیونیستی در سطح 
راهبردی شکست خورده است، گفت: راهبرد رژیم 
به صورت  جبهه های جدید  گشودن  صهیونیستی 
مرحله ای است، اما رهبران محور مقاومت باید با 
و  درگیری  معادلات  هوشمندانه  تصمیمات  اتخاذ 

جنگ را به نفع خود یکسره کنند.
به گزارش ایسنا، پس از اقدام رژیم صهیونیستی 
در انفجار پیجرها و بی سیم ها در مناطق مختلف 
لبنان که منجر به کشته و زخمی شدن ده ها تن 
از اقشار مختلف مردم شد، درگیری و تنش میان 
حزب الله لبنان و این رژیم آغاز گردید که همچنان 

ادامه دارد. 
رژیم  حملات  به  پاسخ  در  لبنان  حزب الله 
صهیونیستی، با شلیک موشک های سنگین که برای 
نخستین بار از آن ها استفاده شده مناطق وسیعی را 
در اراضی اشغالی به ویژه شرق حیفا مورد هدف قرار 
داده است که پس از جنگ ۳۳ روزه، شهر اشغالی 
حیفا اولین بار است که با موشک مورد هدف واقع 

می شود. 
حمله  گسترده  موشکی حزب الله به شمال فلسطین 
اشغالی، آژیرهای هشدار را در تمامی مناطق شمال 
فلسطین اشغالی تا حیفا به صدا درآورده و منابع 
اسرائیلی از شلیک حجم گسترده ای از موشک ها از 

جانب لبنان خبر می دهند.
حمایتی  عملیات  به  لبنان  در  اسلامی  مقاومت 
رژیم صهیونیستی  تجاوزات  به  پاسخ  در  و  غزه  از 
در لبنان ادامه داد و فرودگاه نظامی »مگیدو« در 
غرب »العفوله« را سه بار و همچنین پایگاه »رامات 
دیوید«، » عاموس« و کارخانه مواد منفجره را هدف 

قرار داد.
حزب الله لبنان در بیانیه ای در پی تشدید تنش با 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در حمایت از مردم 
رژیم  اخیر  تعرض های  به  پاسخ  در  و  غزه  مقاوم 
صهیونیستی به مناطق مختلف لبنان، با موشک های 
فادی ۱ و فادی ۲ پایگاه هوایی رامات دیوید را هدف 

قرار داده است. 
توجه  با  تاکید کرد که  لبنان همچنین  حزب الله 
لبنان،  در  رژیم صهیونیستی  جنایتکارانه  اقدامات 
عملیات   « منتظر  همچنان  باید  صهیونیست ها 

انتقام« و باز شدن درهای جهنم باشند.
در نتیجه تجاوزات رژیم صهیونیستی به جنوب و 
شرق لبنان در روز دوشنبه ۵۰۰ نفر شهید و ۱۶۵۰ 
نفر زخمی شدند و موج عظیمی از آوارگی در شهرها 
از  بی سابقه  بمباران  دلیل  به  جنوب  روستاهای  و 
که  حالی  در  رسید.  ثبت  به  اکتبر گذشته  هشتم 
حزب الله با موشک سنگین به سمت چندین هدف و 

مقر نظامی صهیونیست ها حمله کرد.
رژیم صهیونیستی در سطح راهبردی شکست خورده 

است
 »احمدرضا روح الله زاد« در گفت وگو با ایسنا در 
تحلیل خود از تحولات اخیر در لبنان و تشدید تنش 
میان حزب الله و رژیم صهیونیستی اظهار داشت: با 
توجه به اینکه تمرکز جنگ بر روی غزه، دیگر هیچ 
مزیتی برای رژیم صهیونیستی ندارد، به نظر می رسد 
بدون  غزه  در  درگیری  سطح  داشتن  نگه  پایین 
آتش بس، با استقبال مقاومت در غزه همراه باشد، 
لذا رژیم به این نتیجه رسیده که اکنون زمان افزایش 

سطح درگیری با لبنان است.
وی افزود: اگر رژیم صهیونیستی بتواند با تکرار 
ویرانی  و  کور  یعنی حملات  غزه  در  جنگ  تجربه 
گسترده و وارد کردن تلفات انسانی زیاد در لبنان، 
حزب الله را از ادامه حملات منصرف کند و به نوعی 
یا با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد و یا 
یک نوع توافق دیگر، جنگ بین لبنان و اسرائیل را 
متوقف کند، این یک پیروزی بزرگ برای دولت فعلی 

و شخص نتانیاهو محسوب شده و وی را به عنوان 
قهرمان ملی مطرح خواهد کرد که بقای وی را در 
راس هرم قدرت اسرائیل تضمین خواهد کرد، اما در 
مقابل اگر حزب الله به فشارها تن ندهد و با ورود 
یکپارچه محور مقاومت که شرایط زیست رژیم را 
به مخاطره خواهد افکند، اسرائیل امیدوار است که 
غرب و در راس آن آمریکا به دخالت مستقیم در 
جنگ ورود کنند و این خود تداوم و گسترش بحران 
و جنگ را موجب می شود که در این صورت آن نیز 
ادامه حیات دولت فعلی و شخص نتانیاهو را تضمین 

خواهد کرد.
ملت  از  دفاع  جمعیت  سیاسی  کمیسیون  دبیر 
فلسطین همچنین خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی 
در  اما  است؛  خورده  شکست  راهبردی  سطح  در 
سطوح تاکتیکی نمی توان گفت به طور دقیق شکست 
خورده است لذا رژیم صهیونیستی همانگونه که در 
غزه در سطح راهبردی شکست خورد و تلاش کرد 
عام  قتل  جمله  از  تاکتیکی  پیروزی های  کسب  با 
گسترده، تخریب و ویرانی و از بین بردن ساختارهای 
زیستی و غیره این شکست را پوشش دهد، در حوزه 

لبنان نیز همین سیاست را دنبال خواهد کرد.
رهبران مقاومت باید معادلات درگیری و جنگ را به 

نفع خود یکسره سازند
رژیم  اگر  نظر  به  داد:  ادامه  روح الله زاد 
بر  غزه  در  جنگ  مانند  شود  موفق  صهیونیستی 
توانمندی های حزب الله تاثیر کاهنده داشته باشد 
در مراحل بعدی تلاش خواهد کرد تا درگیری را 
یک به یک به سوریه، عراق و یا یمن تسری دهد. 
به عبارت دیگر راهبرد رژیم صهیونیستی گشودن 
و در  به صورت مرحله ای است  جبهه های جدید 
این جهت دولت آمریکا نقش کلیدی را بر عهده 
گرفته است که همواره نسبت به گسترش درگیری 
هشدار می دهد و در عین حال این پیام را منتقل 
صورت  در  اسرائیل  از  دفاع  آماده  که  می کند 

گسترش درگیری است. 
وی تصریح کرد: به نظر رهبران محور مقاومت باید 
این راهبرد مشترک غرب و اسرائیل را مورد ارزیابی 
دقیق قرار دهند و با اتخاذ تصمیمات هوشمندانه 
ضمن بر هم زدن طرح های دشمن، با عملیاتی کردن 
و گسترش وحدت میادین، معادلات درگیری و جنگ 

را به نفع خود یکسره سازند. 
داشت:  اظهار  منطقه  مسائل  کارشناس  این 
حزب الله با توجه به شناختی که از رژیم صهیونیستی 
و دولت ائتلافی دارد در حال حاضر نیازی به ورود 
به معادله درگیری  را  دیگر اضلاع محور مقاومت 
احساس نمی کند و در این مدت حجم گسترده ای از 
موشک های خود را به سمت اراضی اشغالی شلیک 
کرده و این موضوع رژیم صهیونیستی را در شرایط بی 
تصمیمی قرار داده زیرا تصور می کرد با این اقدامات 
جنگ شدیدتری را در بعُد زمینی و هوایی با حزب الله 

داشته باشد. 

روح الله زاد با بیان این که حزب الله نشان داد فرمانده 
مقاومت در لبنان هوشمندانه راهبردها را اتخاذ کرده 
و عمل می کند، تاکید کرد: حزب الله نشان داد به 
تنهایی با شلیک موشک هایی که اقدامی بی سابقه 
بوده ضربات جبران ناپذیری را به رژیم صهیونیستی 
تغییرات  پهپادها  و  نوع سلاح ها  است،  کرده  وارد 
زیادی کرده اند و حزب الله با شلیک آن ها خط قرمز را 
شکسته اند و دیگر حزب الله هیچ خط قرمزی را لحاظ 
نمی کند. احتمالا مجتمع های مسکونی و مراکز خرید 
را نیز جزو حملات خود در نظر می گیرد و اکنون به 
این نتیجه رسیده که باید کشته بگیرد اگر نه رژیم 
صهیونیستی جری تر شده و اقدامات تندتری را انجام 

خواهد داد.
حزب الله و امکان بازیابی قدرت

همچنین مهر می نویسد: پس از جنگ ۳۳ روزه 
لبنان کمتر تحلیلگری تصور می کرد که حزب الله به 
گونه ای بازیابی شود که در سال های آینده بتواند فتنه 
تروریسم سلفی- تکفیری در سوریه را از بین برده و 
به عنوان بازیگری فعال امنیت شمال سرزمین های 
اشغالی را به چالش بکشد. مقاومت لبنان مولود 
جنگ های داخلی و سال ها اشغالگری آمریکا، فرانسه 

و رژیم صهیونیستی در »عروس خاورمیانه« است.
ترور  با  می کردند  تصور  صهیونیست ها  روزی 
می توانند  مغنیه  عماد  و  موسوی  عباس  شهیدان 
حزب الله را فلج و این گروه را از مدار مقاومت خارج 
کنند. واقعیت میدانی اما حاکی از آن است که هربار 
صهیونیست ها رهبران و فرماندهان ارشد مقاومت 
لبنان را هدف قرار دادند، حزب الله »ققنوس وار« 
از خاکسترهای جنگ برخاسته و قوی تر از قبل حیات 
صهیونیست ها را تهدید کرده است. آواره شدن ده ها 
هزار صهیونیست در یکسال اخیر سند محکمی در 
الله در سال های  خصوص تقویت توان رزم حزب 

اخیر است.
ضربه جبران نشدنی به رژیم صهیونیستی

در  الله  حزب  دستاوردهای  مهم ترین  از  یکی 
توان  به  کاری  ضربه  کردن  وارد  اخیر  جنگ 
»بازدارندگی« رژیم صهیونیستی بود. پیش از این 
اشغالگر  دشمن  علیه  نظامی  اقدام  کوچک ترین 
اما  لبنان می شد  در  فراگیر  آغاز جنگی  به  منجر 
تا  الله سبب شد  بار ورود هوشمندان حزب  این 
از ۲۰۰ هزار  قریب به یکسال زندگی عادی بیش 
شهرک نشین صهیونیست در شمال سرزمین های 
کسب وکارها  از  بسیاری  و  شده  مختل  اشغالی 
یا سود دهی خارج شوند.  فعالیت  مدار  از  عملاً 
بانک مرکزی اسرائیل هزینه وارد  به عنوان مثال 
شده به اقتصاد شمال فلسطین اشغالی را هفته ای 
۱۵۶ میلیون دلار اعلام کرده است. علاوه بر این 
کابینه امنیتی رژیم مجبور شد تا از ترس حملات 
مقاومت بسیاری از مخازن سوخت و کارخانه ها را 
در این منطقه تعطیل کرده و مراکز درمانی را در 

وضعیت آماده باش بلندمدت نگاه دارد.

تجاوز وحشیانه صهیونیست ها به جنوب لبنان
آغاز جنگ سوم با لبنان علاوه بر ناامن تر کردن 
سراسر فلسطین اشغالی، میزان تاب آوری اقتصاد 
کشید.  خواهد  چالش  به  را  صهیونیستی  رژیم 
 )INSS( موسسه مطالعات امنیت داخلی اسرائیل
وابسته به دانشگاه تل آویو ماه گذشته میلادی در 
اقتصاد  ارزیابی سناریوهای پیش روی  به  گزارشی 
لبنان  با  آغاز جنگ  در صورت  رژیم صهیونیستی 
پرداخته بود. نویسنده این مقاله بر این اعتقاد بود که 
اگر تنش های روزانه حزب الله و رژیم صهیونیستی 
تبدیل به جنگ گسترده شود، احتمال محدود بودن 

دامنه و زمان آن بسیار زیاد است.
ارزیابی وضعیت شاخص های اقتصادی اسرائیل در 
صورت تحقق این سناریو وابسته به عواملی همچون 
تاب آوری داخلی و دفع حملات مقاومت است. در 
جبهه  در  تنش  تشدید  سناریوی  احتمال  بدترین 
شمالی، قریب به ۱۰ درصد از تولیدناخالص داخلی 
اسرائیل در سال ۲۰۲۴ کاهش پیدا خواهد کرد. در 
بهترین سناریو اگر تل آویو بتواند در جنگی محدود 
اکثر حملات مقاومت لبنان را دفع کند، تنها ۲ درصد 
مشابه  مدت  در  اسرائیل  ناخالص داخلی  تولید  از 
کاهش پیدا خواهد کرد. میزان کسری بودجه تا ۱۵ 
درصد افزایش یافته و نسبت بدهی به تولید ناخالص 
داخلی بین ۸۰ الی ۸۵ درصد خواهد بود. ارقام فوق 
نشان دهنده هزینه بالای جنگ با لبنان برای اقتصاد 
اسرائیل و میزان ریسک پذیری بالای نتانیاهو برای 
کشاندن سرزمین های اشغالی به پرتگاه بحران مالی 

است.
بهره سخن

مقاومت اسلامی لبنان از نخستین ساعات جنگ 
راهبرد  براساس  تا  گرفت  تصمیم  الاقصی  طوفان 
ملی  گرفتن مصالح  نظر  در  و  میدان ها«  »وحدت 
لبنان وارد درگیری با رژیم اشغالگر قدس شود. از 
قریب به یکسال پیش تاکنون مقاومت لبنان بیش از 
۸ هزار موشک به سمت شمال سرزمین های اشغالی 
تا عمق ۲۰ کیلومتری شلیک کرده بود. نخست وزیر 
حال،  عین  در  و  خود  کرسی  حفظ  برای  اسرائیل 
فلسطین  شمال  در  رفته  دست  از  اعتبار  احیای 
اشغالی تصمیم گرفته است تا به حزب الله لبنان 
حمله گسترده کرده و این گروه مقاومت را از نوار 

مرزی عقب براند.
این در حالی است که »سید مقاومت« تنها شرط 
توقف تنش در جبهه شمالی را اعلام آتش بس و 
پایان جنگ در غزه اعلام کرده است. حال باید منتظر 
ماند و دید که در »جنگ اراده ها« کدام یک از طرفین 
منازعه می تواند خواسته خود را به طرف مقابل دیکته 
کرده و نتیجه جنگ را تغییر دهد. تجربه جنگ ۳۳ 
روز در جنگ ۲۰۰۶ ثابت کرده که میزان تاب آوری 
مقاومت لبنان بیش از حد تصور است و نتانیاهو با 
ابزار نظامی نمی تواند اراده مقاومت لبنان را درهم 

بشکند.

چرا اسرائیل فاتح جنگ سوم لبنان نخواهد بود؟

شکست راهبردی رژیم صهیونیستی در جنگ لبنان
گروه بین الملل- پس از یک هفته تشدید تنش در جبهه شمالی، نیروی هوایی رژیم صهیونیستی با »چراغ سبز« آمریکا به بهانه عقب راندن مقاومت لبنان 
از »مرز آبی« و نابودی زیرساخت های حزب الله، یکی از گسترده ترین عملیات های ۱۱ ماه اخیر علیه جنوب لبنان را با نام »تیر شمال« آغاز نمود. در موج 
نخست تجاوز اسرائیل، قریب به ۵۰۰ نفر شهید و ۱۶۴۵ شهروند لبنانی زخمی شدند. برخی منابع از وجود حداقل ۳۵ کودک در میان شهدا خبر می دهند. 
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی است که در چند روز اخیر حداقل ۱۱۰۰ نقطه وابسته به مقاومت را هدف قرار داده است. از هفدهم تا بیست وسوم سپتامبر 

جمعی از فرماندهان و رهبران مقاومت لبنان همچون ابراهیم عقیل و جمعی از فرماندهان یگان رضوان به شهادت رسیدند.

رژیم 
صهیونیستی در 
سطح راهبردی 
شکست خورده 

است؛ اما در 
سطوح تاکتیکی 

نمی توان گفت 
به طور دقیق 

شکست خورده 
است

خبرنگار آمریکایی نوشت حضور دیپلمات های »کارآزموده« ایرانی در هیات 
همراه رئیس جمهور ایران در سفر به نیویورک، نشان دهنده آماده شدن ایران 
برای مذاکره با غرب برای حل وفصل مسائل، از جمله پرونده هسته ای است.

به گزارش ایسنا، »لورا روزن« خبرنگار ارشد آمریکایی در یادداشتی درباره 
سفر هیات بلندپایه ایران به نیویورک برای شرکت در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، نوشت که حضور »محمد جواد ظریف« دیپلمات کارآزموده و 
مذاکره کنندگان هسته ای پیشین در کنار »مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در این سفر به مقر سازمان ملل نشان می دهد که ایران در 

حال آماده شدن برای مذاکره است.
پیام همراهان پزشکیان در سفر به نیویورک

در این یادداشت که در پایگاه خبری دیپلماتیک منتشر شده، آمده است: 
شاید مهم ترین موضوع از سفر اول مسعود پزشکیان، رئیس جمهور جدید 
ایران به نیویورک برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در این 
هفته، هیاتی است که او به همراه خود آورده بود. این هیات، به ویژه، شامل 
ایران  »محمدجواد ظریف« دیپلمات کارآزموده و وزیر امور خارجه پیشین 
است که مشاور پزشکیان است، همچنین معاونان پیشین ظریف نیز در این 
هیات حضور دارند که نقش مهمی در مذاکرات هسته ای ۲۰۱۶ داشتند، از 
جمله »عباس عراقچی« وزیر امور خارجه فعلی ایران و »مجید تخت روانچی« 
با خبرنگاران در  معاون سیاسی عراقچی. تمامی آن ها در جلسه پزشکیان 

نیویورک حاضر بودند.  

روزن در این یادداشت مطرح کرد: پیامی که همراهان هیات ایرانی فرستاد 
این بود که ایران در حال به کار بستن نهایت تلاش خود به منظور آماده 
شدن برای ازسرگیری دیپلماسی با غرب، در صورت آماده بودن ۶ کشور دیگر 
)عضو توافق هسته ای( است. احتمال می رود همراهان فرصتی برای صحبت 
کردن با کارشناسان و شاید برخی مقامات رسمی پیشین برای ارائه توضیحات 
تازه درباره دیدگاه های خود و ایجاد زمینه ای برای مذاکرات آتی پس از روی 

کار آمدن رئیس جمهور جدید آمریکا بیابند.
در ادامه این یادداشت با اشاره به اظهارات پزشکیان در نشست با مدیران 
رسانه های آمریکایی آمده است: پزشکیان تاکید کرد که ایران امیدوار است 
به میز مذاکرات بازگردد و به دنبال بی ثباتی نیست. ما درباره برجام)توافق 
هسته ای( ۱۰۰ بار گفته ایم که آماده پایبندی به تعهدات و توافقات خودمان 
هستیم. امیدواریم پای میز برویم و مذاکره کنیم تا به ارتقای صلح و امنیت 

در جهان کمک کنیم.
ایران دیپلماسی و حل وفصل سیاسی مسائل را ترجیح می دهد

بارها  صهیونیستی  رژیم  که  گفت  نشست  این  در  ایران  رئیس جمهور 
اقداماتی انجام داده که می توانست باعث گسترش درگیری ها شود. مانند 
وقتی شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبیش حماس را که برای 
شرکت در مراسم تحلیف به تهران آمده بود، ترور کرد. او همچنین این گلایه 
را مطرح کرد که کشورهای غربی، از جمله آمریکا، بیشتر از ایران خواسته اند 

که خویشتن داری نشان دهد.

پزشکیان بدون اشاره مستقیم، گفت که »آن ها« از ایران خواسته بودند این 
اقدام تروریستی برون مرزی را تلافی نکند، چراکه احتمالا، تا توافق آتش بس 
غزه تنها یک هفته مانده بود. اما هنوز هیچ توافقی در این باره انجام نشده 

است.
او همچنین اشاره کرد که رژیم صهیونیستی در حال گسترش درگیری با 
حزب الله لبنان است و آمریکا تا به امروز، گسترش تنش ها از سوی این رژیم 

را تحت حمایت دیپلماتیک خود قرار داده است.
پزشکیان با انتقاد از مصونیت های دیپلماتیکی که آمریکا و دیگر کشورهای 
تروریسم  تروریسم،  گفت:  می کنند،  ایجاد  صهیونیستی  رژیم  برای  غربی 

است.
آمادگی ایران برای حل وفصل مسائل از طریق دیپلماسی

مسائل  برای حل وفصل  ایران  آمادگی  دادن  نشان  با  ایران  رئیس جمهور 
از طریق دیپلماسی گفت: بیایید شرایطی را ایجاد کنیم که بتوانیم در آن 

هم زیستی کنیم. بیایید این تنش ها را از طریق گفتمان حل کنیم.
اشاعه  »منع  توافق  عضو  ایران  که  کرد  مطرح  را  انتقاد  این  همچنین  او 
صهیونیستی  رژیم  که  حالی  در  است،  هسته ای«)ان پی تی(  تسلیحات 
تسلیحات هسته ای دارد، عضو این توافق نیست و ایران را با احتمال استفاده 

از آن ها تهدید می کند.
پزشکیان در ادامه گفت: بیایید دور هم بیاییم تا صلح و امنیت ایجاد کنیم. 

ما هیچ گونه بلندپروازی سرزمینی نسبت به مرزهای بقیه در سر نداریم.

پیام همراهی مذاکره کنندگان ارشد برجام در سفر پزشکیان به نیویورک چیست؟
ایران آماده دیپلماسی


